

رهبر انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای کابینه
از مهم‌ترین توفیق دولت گفتند

احیای امید و اعتماد مردم



شکست توطئه تجزیه عراق

مرجعیت به رویای آمریکایی پایان داد

پن‌الصل ۱۸

تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب «مهاجر سرزمین آفتاب» امروز رونمایی می‌شود

دختری بودایی که زینب زمانه خود شد

فرهنگ ۸

متروی تهران برای افراد دارای معلولیت
وسیله مناسبی برای حمل و نقل نیست

غفلت از مناسب‌سازی در شهر زیرزمینی



جامعه ۱۶

«جام جم» از بی‌انضباطی پولی و مالی
دولت‌های گذشته گزارش می‌دهد

میراثی به نام شلختگی پولی



اقتصاد ۳

حاصل تداوم غذاهای دستی
به سگ‌های ولگرد چیست؟

گرگ‌ها پشت دروازه شهر



صفحه آخر ۲۰

نگرانی‌ها از آینده عراق

تحولاتی که در روزهای اخیر در عراق اتفاق افتاد بسیار تاسف‌بار بود و خسارات زیادی را هم به لحاظ جانی و مالی به مردم عراق وارد کرد و پرستیژی بسیاری از طرف‌ها از جمله شخص آقای مقتدی صدر را نیز خدشه دار کرد. این حوادث، زخمی بر بدن مردم عراق وارد کرد که مسببان آن باید برای التیام آن اقدام کنند. اما با توجه به ابعاد گسترده این حوادث از جمله تعطیلی فرودگاه‌ها، بسته شدن مرزها، تعطیلی دولت و بازگشتن رئیس‌جمهور به اقلیم کردستان، کمتر تحلیلگری بود که تصور کند این شرایط با سرعت به سمت آرامش برود. با این حال از نظر دیروز و به دنبال سخنان آقای صدر و پیام حضرت آیت‌الله سیستانی، به طرز بسیار حیرت‌آور و عجیبی، اوضاع به سرعت به سمت آرامش رفت و این در حالی است که همه می‌دانند گروه مقتدی صدر به عدم فرمانبری و تمرد از فرامین مشهور هستند. در این مورد به شکل عجیبی از بغداد و منطقه سبز خارج شدند و این نکته برای روزهای آینده عراق، بسیار امیدوارکننده است. لذا باید گفت واقعه‌های اتفاق افتاد و شاید در هیچ کشوری اگر چنین اتفاقاتی رخ می‌داد و فرودگاه‌ها و مرزها بسته می‌شد و تعداد زیادی از مردم در مرکزی‌ترین منطقه حکومت کشته و زخمی می‌شدند، قابل تصور نبود که در کمتر از چند ماه، تمام این اتفاقات پایان یابد و اوضاع آرام شود. حالا هر چه هست در عراق ظاهراً شرایط به سمت آرامش می‌رود اما با این حال دو مسأله بسیار نگران‌کننده وجود دارد. یکی از این مسائل، تمرد برخی شاخه‌های زیرمجموعه آقای صدر است که در روزهای آینده بار دیگر در صحنه آفرینی باشند و در گذشته بارها اتفاق افتاده که آقای صدر از طرفدارانش موضعوفی را بخاطر آن‌ها خلاف آن عمل کند. اگر هم این اتفاق بیفتد بسیار محدود خواهد بود. نگرانی بسیار بزرگ‌تر، اقدامات طرف‌های بین‌المللی و منطقه‌ای است که از سه سال پیش مترصد فرصتی برای راه‌انداختن جریان براندازی جدی در عراق بوده‌اند و یکی از امیدهایشان ایجاد هرج و مرج در این کشور به شکلی بوده که جز با اهرم نظامی نتوان آن را متوقف کرد. به بیان دیگر، آمریکایی‌ها از سه سال قبل که اغتشاشات در عراق صورت گرفت پشت صحنه درصداً ایجاد کشور بدون دولت در عراق بودند و رژیم صهیونیستی و ارتجاع منطقه نیز به آنها کمک می‌کردند. دو اقدامی که مجلس عراق صورت داد، ملت‌عربی-عبری-غربی را به براندازی در عراق و پاره‌پاره کردن این کشور و تضعیف شدید دولت عراق مصمم کرد. این دو اقدام، دو مصوبه کلیدی است که زخم بزرگی به پیکر استعمار، صهیونیست و ارتجاع منطقه زده است. یکی از اینها مصوبه مجلس قبلی مبنی بر اخراج آمریکایی‌ها از صحنه عراق بود و آنها می‌خواهند عراقی‌ها را مجازات کنند تا دیگر اجازه ندهند مجلسی شکل بگیرد که به دنبال اجرای این مصوبه باشند. مجلس جدید هم که حدود ۱۰ ماه است تشکیل شده با این‌که هنوز در تشکیل دولت ناموفق بوده، یک مصوبه بسیار مهم مبنی بر ممنوعیت عادی سازی روابط با صهیونیست‌ها داشت که مصوبه بسیار مهمی است و این مصوبه باعث شده ماشین عادی سازی در کل منطقه به عقب رانده شود. ماشین عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی در دوران ترامپ با سرعت حرکت می‌کرد و مصوبه مجلس عراق، اثر زیادی بر کشورهای عربی دارد و دولت آنها را از ادامه روند عادی سازی باز می‌دارد. این مصوبه، آنها را خیلی نگران کرده و آمریکا و رژیم صهیونیستی قبل از این که آقای مقتدی صدر چنین اقداماتی را انجام دهد به دنبال براندازی و ایجاد هرج و مرج در عراق بودند و این خط مشی همچنان دنبال می‌شود و مسأله بسیار مهمی است. آقای مقتدی صدر باعث سرعت بخشیدن به این خط مشی شد و الان این نگرانی وجود دارد که آنها این خط را ادامه دهند. به خصوص این که در آستانه رویداد بسیار مهمی به نام راهپیمایی اربعین هستیم. این راهپیمایی تنها یک رویداد فرهنگی نیست، بلکه یک رویداد بسیار سیاسی و معنابخش در وحدت منطقه و نیرو دادن به جبهه مقاومت است، لذا اگر دشمنان به براندازی در عراق تمایل داشتند در آستانه برگزاری راهپیمایی اربعین عزم آنها بسیار تشدید می‌شود. پس این نگرانی وجود دارد که مقتدی صدر نیروهای خود را فراخوانده و عراق آرام و مرزها باز شده است آنها بکوشند تمایل خود به براندازی را از طریق دیگری از جمله کودتای نظامی یا حرکات هرج و مرج طلبانه دیگری پیش ببرند.



مهدی قنادباشی
تخلیگر مسائل منطقه

دلگرمی دولت به مردم در وضعیت اقتصادی فعلی

در دیدار دیروز رهبر معظم انقلاب با دولتمردان، نکات مهمی در زمینه توفیقات و امتیازات دولت سیزدهم مطرح شد. یکی از مهم‌ترین جلوه‌های همراهی دولت با مردم، حضور میدانی مدیران در بین اقشار مختلف جامعه در شرایط سخت و سوانح طبیعی و غیرطبیعی بود. این همدلی‌ها به مردم این اطمینان را داد که دولت فعلی در وقایع و اتفاقات ناگوار همراه آنها است و تلاش می‌کند که مشکلات و معضلات موجود را در اسرع وقت، بانوجه به امکانات موجود رفع کند. کارنامه موفق دولت سیزدهم در حوزه سفرهای استانی و دید و بازدید رئیس‌جمهور از ۳۱ استان در طول یک سال گذشته از دیگر تلاش‌های قابل تقدیر است. در این سفرها مردم چهره به چهره با رئیس‌جمهور و سایر دولتمردان دیدار کردند و در گفت‌وگو با مدیران از مسائل و مشکلاتشان گفتند و به این نتیجه رسیدند که دولت سیزدهم نسبت به اقدامات خود پاسخگو است. نکته مهم، مصوباتی است که در این سفرهای استانی به تصویب هیات دولت رسید و البته برای اجرایی شدن آن باید منتظر بود و دید که تا چه اندازه تصمیمات اتخاذ شده دولتمردان باتوجه به اعتبارات و بودجه‌هایی که در نظر گرفته شده به مرحله اجرا می‌رسد. طبعاً توفیق دولت در اجرایی کردن وعده‌های خود علاوه بر این که می‌تواند زمینه نشاط و سرزندگی در جامعه را فراهم آورد، باعث رونق اقتصاد، کسب و کار، امید به افزایش تولید و رونق کارخانه‌ها خواهد شد. واقعیت آن است که در شرایط کنونی و باتوجه به وضعیت اقتصادی، مردم بیش از گذشته نیاز به دلگرمی دارند و الزام دولت به تحقق وعده‌ها و استمرار همراهی با سطوح مختلف اجتماعی، امید و اعتماد عمومی را نسبت به نظام جمهوری اسلامی زنده نگه می‌دارد. از دیگر نکات قابل توجه درباره عملکرد دولت، تلاش گسترده و قابل تحسین در حوزه مهار بیماری کرونا است. آمارها نشان می‌دهد که میزان ابتلا و فوتی‌های قبل و بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم، تفاوت‌های فاحشی دارد. طبعاً در شرایطی که بسیاری از مردم نگرانی‌های زیادی در خصوص همه‌گیری این بیماری داشتند و از بسیاری فعالیت‌های اجتماعی و اقتصادی خود بازمانده بودند، مدیریت انقلابی و کارآمد دولت سیزدهم توانست با برنامه‌ریزی درست و دقیق و هزینه کردن هدفمند در حوزه خرید واکسن و تسبیح عمومی برای واکسیناسیون، امیدهای از دست رفته مردم را به آنها برگرداند. بدون تردید این اقدام ارزنده امید، آرامش و نشاط را به جامعه برگرداند و باعث کاهش آلام و دردهای آنها شد.



مهدی عیسی‌زاده
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس



اجتماع بزرگ اربعینی‌ها

آیین بدرقه خادمان و ژانرین راهپیمایی جهانی اربعین حسینی
شب شهادت حضرت رقیه سلام الله علیها
پنجشنبه ۱۰ شهریور | ساعت ۱۷:۳۰
تهران مصلی امام خمینی رحمت الله علیه

